
Projekt

z dnia  17 kwietnia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR     266/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia .................... 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Karpacz na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz.506 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 221, 222, 223, 
art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVI/186/19 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 18 grudnia 2019 r. Uchwała 
Budżetowa Gminy Karpacz na 2020 rok § 9 otrzymuje brzmienie: „ § 9. Ustala się limit zobowiązań 
z tytułu zaciąganych kredytów ma pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do kwoty 8.000.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz 

Id: D0794530-F3B5-4225-8910-9BB77115121A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Ustanowione rozporządzeniem Rady Ministrów ograniczenia, nakazy i zakazy w związku
z występowaniem stanu epidemii COVID - 19 w Polsce, ograniczenie imprez masowych, działalności
gastronomicznej i rozrywkowej, działalności galerii handlowych, zawieszenie zajęć w szkołach
zamknięcia żłobków, przedszkoli, działalności hotelarskiej i turystycznej oraz zamknięcie granic,
szczególnie dotykają przedsiębiorców, których funkcjonowanie na rynku uzależnione jest od ruchu
turystycznego. Ograniczenie funkcjonowania tych podmiotów i utrata przez nie płynności finansowej
ma bezpośrednie przełożenie na stan budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

W szczególnie trudnej sytuacji znalazły się samorządy, których funkcjonowanie jest ściśle
powiązane z ruchem turystycznym. Brak wpływu dochodów własnych Karpacza z tytułu podatków
lokalnych i opłat (opłata miejscowa, targowa, opłata parkingowa, opłaty za odpady komunalne,
wieczyste użytkowanie nieruchomości, dzierżawy, itp.) to w skali miesiąca kwota rzędu ok.
2.980.000,00 zł. Ograniczenie zatrudnienia i wypłat wynagrodzeń grupie pracowników zatrudnianych
na terenie Karpacza wpłynęło na zmniejszenie dochodów gminy z tytułu udziału w podatku
dochodowym od osób fizycznych. Tylko za miesiąc marzec 2020 r. wysokość udziałów przekazanych
gminie ograniczona została o 150.000,00 zł.

Tarcza antykryzysowa, pakiet rozwiązań przygotowanych przez rząd, który ma ochronić Polskie
Państwo i obywateli przed kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa opiera się na pięciu
filarach: ochronie miejsc pracy i bezpieczeństwu pracowników, finansowaniu przedsiębiorców,
ochronie zdrowia, wzmocnieniu systemu finansowego, inwestycjach publicznych. Niestety
rozwiązania te w żaden sposób nie odnoszą się do działalności samorządów. Gmina, musi realizować
zadania do których została zobowiązana zapisami ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Wobec braku wpływów środków finansowych i koniecznością realizacji ustawowych zadań, do czasu
podjęcia jakichkolwiek działań pomocowych przez Państwo Polskie zmuszeni jesteśmy posiłkować się
krótkoterminowym kredytem komercyjny. Rada Miejska upoważniła Burmistrza do zaciągnięcia
kredytu do kwoty 3.500.000,00 zł. W chwili obecnej, w związku z wystąpieniem deficytu budżetu
uruchomiono kredyt w kwocie 3.000.000,00 zł. W obliczu braku wpływu środków finansowych na
rachunek budżetu i konieczności realizacji stałych zobowiązań gminy (opłat za oświetlenie uliczne,
wywóz i składowanie odpadów komunalnych, wypłaty świadczeń pomocy społecznej, podatków,
wynagrodzeń pracowników i świadczeń ZUS) zmuszeni jesteśmy do zwiększenia limitu kredytu.

Id: D0794530-F3B5-4225-8910-9BB77115121A. Projekt Strona 1




